Regula  
I N C I P I T R E G V L A  
E I V S D E M.

*De generibus, uel uita monachorum.*

Cap. I.

Monachorum quatuor genera esse, manifestum est. Primum cœnobitarum, hoc est monasteriale, militans sub regula, uel Abbate. Deinde secundum genus est anachoritarum, id est eremitarum. Horum qui non conuersionis feruore nouitio, sed monasterij probatione diuturna didicerunt contra diabolum multorum solatio iam docti pugnare, & bene instructi fraterna ex acie ad singularem pugnam cremi, securi iam sine consolatione alterius, sola manu, uel brachio contra uitia carnis, uel cogitationum Deo auxiliante, pugnare sufficiunt. Tertium uero monachorum terribilissimum genus est Sarabaitarum, qui nulla regula appro-

bati,

Beati Benedicti. 5

bati, experiētia magistra: sicut aurum fornacis, sed in plumbi natura molliti, adhuc operibus seruantes seculo fidē, mentiri Deo per tonsuram noscuntur. Qui bini, aut terni, aut certē singuli sine pastore, non dominicis, sed suis inclusi sunt ouilibus: & pro lege eis est desideriorum uoluptas, cum quicquid putauerint, uel elegerint, hoc dicunt sanctum: & quod noluerint, hoc putant non licere. Quartum uero genus est monachorum, quod nominatur gyro uagum. Qui tota uita sua per diuersas prouincias, ternis, aut quaternis diebus per diuersorum cellas hospitatur, semper uagi, & nunquam stabiles, & proprijs uoluptatibus, & gula illecebris seruientes, & per omnia deteriores Sarabaitis. De quorum omnium miserima conuersatione melius est silere, quam loqui. His ergo omissis, ad cœnobitarum fortissimum genus disponendum, adiuuante domino veniamus.

A 5

Qua-

Regula  
*Qualis debeat esse Abbas.*  
Cap. I I.

Abbas, qui præesse dignus est monasterio, semper meminisse debet quod dicitur, & nomen maioris factis implere. Christi enim agere vices in monasterio creditur, quando ipsius vocatur prænomine, dicente Apostolo, Accepistis spiritum adocationis filiorum, in quo clamamus abba pater. Ideoq; abbas nihil extra præceptum domini (quod abfit) debet docere, aut constituere, aut iubere. Sed iussio eius, vel doctrina fermento diuinæ iustitiæ in discipulorum mentibus conspergatur. Memor sit semper abbas, quia doctrinæ suæ, vel discipulorum obedientiæ, vtriusque rei in tremendo iudicio Dei facienda erit discussio. Sciatque abbas culpæ pastoris incumbere quicquid in oui-

Beati Benedicti. 6

in ouibus paterfamilias vtilitatis minus potuerit inuenire. Tantum iterum liber erit, vt (si inquieto, vel inobedienti gregi pastoris fuerit omnis diligentia attributa, & morbidis earum actibus vniuersa fuerit cura exhibita) pastor earum in iudicio domini absoluitus, dicat cum propheta domino. Iusti psal. *psal.*  
tiam tuam non abscondi in corde meo, 39. *psal.*  
veritatem tuam, & salutare tuum dixi: *Esa. i.*  
ipsi autem contemnescentes spreuerunt me. Et tunc demum in obedientibus curæ suæ ouibus poena sit, eis præualens ipsa mors.

**C**um ergo aliquis suscipit nomē abbatis, duplici debet doctrina suis præesse discipulis, id est, omnia bona, & sancta factis amplius, quam verbis ostendere, vt capacibus discipulis mandata domini verbis proponat, duris verò, corde & simplicioribus, factis diuina præcepta demōstret. Omnia verò, quæ discipulis docuerit esse

## Regula

esse contraria, in suis factis indicet nõ agenda: ne alijs prædicans, ipse reprobis inueniatur, nequando illi dicat

Pfalm. 49. Deus peccanti. Quare tu erras iustitias meas, & assumis testamentum meum per os tuum? Tu verò odisti disciplinã, & proiecisti sermones meos

Mat. 7. post te. Et qui in fratris tui oculo festucam videbas, in tuo trabem non vidisti. Non ab eo persona in monasterio discernatur. Non vnus plus ametur, quàm alius, nisi quem in bonis actibus, aut obedientia inuenerit meliorem. Non præponatur ingenuus ex seruitio conuertenti, nisi aliqua rationabilis causa existat. Quòd si ita iustitia distante, abbati visum fuerit, de cuiuslibet ordine id faciat, sin aliter, propria teneant loca. Quia siue seruus, siue liber, omnes in Christo vnum sumus, & sub vno domino æqualem seruitutis militiam baiulamus. Quia non est apud Deum personarũ

acce-

## Beati Benedicti.

7

acceptio. Solummodò in hac parte apud ipsum discernimur, si meliores alijs, in operibus bonis, & humiles inueniamur.

**E**Rgo æqualis sit omnibus ab eo charitas: vna præbeatur omnibus secundum merita disciplina. In doctrina nanque sua abbas apostolicam debet illam semper formã seruare, qua dicit. Argue, obsecra, increpa, id est, mi-<sup>2. ad Ti</sup>scens tẽporibus tempora, terroribus<sup>moth.</sup> blandimẽta, dirum magistri, pium pa-<sup>4.</sup>tris ostendat affectum, id est, indisciplinatos, & inquietos debet durius arguere, obedientes autem, & mites, & patientes, vt in melius proficiant, obsecrare. Negligentes autem, & cõtemnentes, vt increpet, & corripiat admonemus. Neque dissimulet peccata delinquentium, sed mox vt cõperint ori-<sup>1. Reg.</sup>ri, radicitus ea (vt præualet) amputet,<sup>cap. 3.</sup> memor periculi Hely sacerdotis de Sylo. Et honestiores quidem, arque intel-

## Regula

Intelligibiles animos prima, vel secunda admonitione verbis corripiat: improbos autem & duros ac superbos, vel inobedientes verberum, vel corporis castigatione, in ipso initio peccati coerceat, sciens scriptum. Stultus verbis non corrigitur. Et iterum. Percute filium tuum virga, & liberabis animam eius à morte.

Prou.  
c. 18.  
Prou.  
c. 23.

**M**eminisse debet semper abbas quod est, meminisse quod dicitur, & scire, quia cui plus comittitur, plus ab eo exigitur. Sciatque, quam difficilem, & arduam rem suscepit, regere animas, & multorum seruire moribus. Et alium quidem blandimentis, alium verò increpationibus, alium suasionibus. Et secundum vniuscuiusque qualitatem, vel intelligentiam, ita se omnibus conformet, & aptet, ut non solum detrimenta gregis sibi commissi non patiat, verum etiam in augmentatione boni gregis gaudeat. Ante om-